РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

        «22 » февраля  2016 года                                                                        с.Кривая Лука

« О внесении изменений в решение  Думы
Криволукского муниципального образования
сельского поселения от 30 декабря 2015 года № 121/3
 “ О принятии бюджета  Криволукского муниципального
образования на 2016 год”

Рассмотрев представленный проект изменения бюджета Криволукского муниципального образования сельского поселения на 2016 год,

Дума  Криволукского муниципального образования сельского поселения решила:

Внести изменения в решение Думы Криволукского муниципального образования сельского поселения от 30 декабря 2015 года № 121/3 “ О принятии бюджета  Криволукского муниципального образования на 2016 год” в связи с уменьшением суммы дотации на выравнивание из бюджета Киренского района на сумму 70,4 тыс.рублей, статью 1. , статью 6, статью 9, статью 15 изложить в следующей редакции:
Статья  1.
Утвердить основные характеристики бюджета Криволукского сельского поселения
на 2016 год;
-Общий объем  доходов  бюджета Криволукского сельского поселения
в сумме 5171,0  тыс.рублей,
В том числе: налоговые и неналоговые доходы 845,4 тыс.рублей
                   Безвозмездные перечисления в сумме -4325,6 тыс. рублей
Из них межбюджетные трансферты:
Из областного бюджета в сумме 2718,4 тыс. рублей
Из районного бюджета в сумме 1607,2 тыс. рублей
-Общий объем  расходов  бюджета Криволукского сельского поселения
в сумме  5213,0 тыс.рублей.
утвердить размер дефицита бюджета в сумме  - 42,0 тыс. руб., или 4,9% объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников покрытия дефицита бюджета согласно приложению l к настоящему решению.
 Статья 6.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов на  2016 год  в сумме 4325,6  тыс. руб.  согласно приложению  5 к настоящему Решению.

Статья 9.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение обязательств Криволукского сельского поселения:
- на осуществление в 2016 году органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в сумме – 5051,2 тыс. руб.
· на  исполнение органами местного самоуправления в 2016 году переданных отдельных государственных полномочий в сумме – 119,8  тыс. рублей, согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 15.
      Утвердить программу муниципальных заимствований на 2016 год  в сумме 144,7 тыс.рублей  согласно приложению 11 к настоящему решению.

Приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11 утвердить в новой редакции.

Председатель Думы
Криволукского сельского поселения:             ______________                        Д.И.Тетерин